

**Protokół Nr 142/2021  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie  
z dnia 5 sierpnia 2021 r.**

**Osoby uczestniczące:**

**Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński  
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  
Monika Kalinowska – Członek Zarządu  
Piotr Makowski – Członek Zarządu  
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu  
Joanna Fabiszewska- Skarbnik Powiatu**

**oraz:**

**Katarzyna Szczesny- Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie:
  - a) przyjęcie porządku obrad,
  - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Omówienie spraw związanych z oświatą,
5. Wnioski,
6. Zakończenie.

**Ad. 1**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 141/2021 przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Starosta poinformował, że Dzienny Dom Pobytu jest już otwarty. Na chwilę obecną są 33 osoby. Brakuje jeszcze 6 osób. Z gmin wszyscy się wywiązali, a tylko w mieście jest problem z chętnymi.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: kto składał wnioski o przyjęcie do Dziennego Domu Pobytu?

Starosta odpowiedział, że osoby zainteresowane osobiście składały, ale też GOPS-y i MOPS.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czy osoby przebywające w DDP dostają posiłki?

Starosta odpowiedział, że tak. Starosta powiedział, że warto, aby Członkowie Zarządu pojechali do DDP poznać osoby, które tam przebywają. Starosta powiedział, że został zakupiony samochód dla DDP, który dziennie robi 170 km. Jest wsparcie ze środków unijnych i

rządowych. Jednostka powiatowa prowadzi żywienie. Auto będzie rozliczane poprzez amortyzację. Jest to półroczna Toyota z przebiegiem 2600 km. Musiał być kupiony używany samochód, aby tą amortyzację rozliczać.

Pani Skarbnik powiedziała, że 40 % amortyzacji, więc w 2,5 roku rozliczony zostanie samochód. Chodzi o to, aby przez okres trwania projektu jak najwięcej tego samochodu wrzucić w koszty.

Starosta powiedział, że niedługo będzie projekt szkoły. Teraz powiat przystępuje do postępowania na projekt Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Powiat dostał odstępstwo od Ministra i będzie można budować ten kawałek, który nie jest zagospodarowany. W tym roku będzie tylko projekt. Wraca temat sprzedaży działek i trzeba przedyskutować i podjąć decyzję. Zostały złożone wnioski na „Polski Ład”. Trzeba mieć pieniądze na wkład własny. Zapis jest, że można dostać do 95 % dofinansowania, ale bardzo dużo samorządów składało wnioski, więc może być sytuacja, że dofinansowanie będzie na poziomie 70 %, a resztę powiat będzie musiał dołożyć ze środków własnych. W Nadrożu jest około 40 ha ziemi. Trzeba podjąć decyzję, czy powiat idzie w dzierżawę dalej, czy sprzedaje działki. Z dzierżawą jest problem, bo jeden z rolników nie płaci i przepisuje majątek na swoje rodziny i nie ma z czego ściągnąć należności. Koszt całych dzierżaw za 40 ha to jest około 400 tys. zł w skali roku pod warunkiem, że rolnicy by płacili. W kwestii sprzedaży jest mowa o kilku ha, a nie o całości. Byłoby to ponad 15 ha, które powiat mógłby spieniężyć.

Starosta poinformował, że jest także problem w szpitalu na oddziale wewnętrznym. Lekarze składają wypowiedzenia.

Starosta powiedział, że trzeba mieć świadomość, iż powiat czekają spore inwestycje.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jeśli się chce inwestować to trzeba mieć pieniądze, więc albo powiat bierze kredyt, albo spienięża majątek. Ziemia zawsze jest potrzebna i zawsze się przyda, więc dobrze, że taki majątek jest. Odnośnie dzierżawy firma złożyła pismo i okazuje się, że oni byliby zainteresowani wydzierżawieniem nawet 10 ha. Cena za 1 ha jest od 8 do 12 tys. zł rocznie.

Starosta powiedział, że nie wiadomo, czy Gmina Rogowo spełni te oczekiwania.

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że jest to doprowadzane do sieci energetycznej. Firma sprawdzała i jest zainteresowana, więc może warto z nimi zacząć rozmowy.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że trzeba by w umowie zawrzeć zapis, że ta firma jest odpowiedzialna za utylizację

Starosta powiedział, że jest to kilka ha, a co z pozostałymi?

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że nie wyklucza, aby pozostałą część sprzedać.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że w tej kadencji mnóstwo rzeczy się dzieje i jest realizowanych. Plany są również bardzo ambitne. Można czasami przeinwestować. Trzeba przeanalizować pod kątem tego, które z inwestycji będą przynosiły dalsze korzyści finansowe, a które pociągną za sobą dalsze wydatki bieżące.

Starosta powiedział, że żadna inwestycja, która jest robiona nie przyniesie zysku, bo wszystko trzeba utrzymywać.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że np. jeśli jest mowa o hali, która by była ze squashem i strzelnicą to hala i tak jest potrzebna, a dodatkowe atrakcje mogą przynieść pieniądze, więc jeśli jest to coś co generuje koszty to przynosi też jakieś zyski. Wiadome jest, że nie będzie

to na takiej zasadzie, że zyski przewyższą koszty, ale zminimalizują te koszty i stanowią wartość dodaną, a hala i tak jest potrzebna. A jeśli do tego zostaną jeszcze dodane ogniwa fotowoltaiczne, które również minimalizują koszty to jest to jak najbardziej pożądana inwestycja, natomiast żeby nie było sytuacji tego typu, że powoli zostanie wyprzedany majątek. Powiat ma funkcjonować wiele dłużej, a nie tylko przez pryzmat kilku lat. Także trzeba przeanalizować jakie możliwości później zostaną. Pani Monika Kalinowska powiedziała, że warto skorzystać z doświadczenia Pani Skarbnik i poznać jej opinie.

Pan Piotr Makowski powiedział, że odniesie się do tego co Pani Skarbnik mówiła. Dziwne jest to, że powiat nie może ściągnąć pieniędzy za dzierżawę. Jeśli się dzierżawi to nie ma możliwości niezapłacenia.

Pani Skarbnik powiedziała, że Pani Mecenasa składa odpowiednie dokumenty.

Pan Piotr Makowski powiedział, że jego zdaniem powinno się to załatwiać konkretniej i nie ma innej możliwości jak ściągnąć pieniądze. Odnośnie ziemi to jest to majątek powiatu, którego szkoda byłoby się pozbywać, ale być może jest to dobry moment na sprzedaż gruntów. Za parę lat typowych odbiorców rolnych będzie bardzo mało, gospodarstwa są niszowe. Te pieniądze ze sprzedaży nie będą zmarnowane, tylko zainwestowane. Z tego tytułu powiat dostanie dofinansowanie. Pan Piotr Makowski powiedział, że jest zdania, aby pójść w kierunku sprzedaży ziemi.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jest za tym, aby pozyskiwać środki na finansowanie tych inwestycji, które są planowane, Wicestarosta powiedział, że jest za tym aby częściowo sprzedać te grunty, których klasa bonitacyjna jest najniższa, po to aby móc realizować inwestycje drogowe oraz z Polskiego Ładu, które będą wymagały od powiatu wkładu własnego. To jest czas, w którym można nadgonić tematy drogowe i inwestycyjne. Te grunty, które dzisiaj są w Nadrożu nawet będąc własnością powiatu absolutnie nie przynoszą żadnych korzyści i popraw w funkcjonowaniu naszego społeczeństwa. Natomiast te inwestycje, które są planowane drogowe i infrastrukturalne będą w stanie poprawić pewien komfort funkcjonowania i życia mieszkańców, a od tego jest Zarząd i Rada Powiatu. Wicestarosta powiedział, że jest za częściową sprzedażą gruntów rozpoczynając od najniższej klasy bonitacyjnej na finansowanie wkładu własnego od tych inwestycji, które powiat ma zaplanowane.

Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli miałaby się odnieść do tego ile powiat będzie potrzebował pieniędzy to w tym momencie trudno jest to określić. Projekt budżetu dopiero będzie robiony. Jeśli z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg powiat chce składać za każdym razem o 3 drogi, minimalne 50 % dofinansowania i 40 % od Wójtów, a reszta to jest wkład powiatu. Przyszły rok dopiero pokaże ile do nowo powstałych jednostek trzeba będzie dołożyć i jakie będą koszty funkcjonowania. Nie wiadomo ile dofinansowania będzie z Polskiego Ładu. Dopiero w przyszłym roku powiat dostanie zwrot pieniędzy za Specjalistyczny Dom Dziecka, więc dopiero po zatwierdzeniu przez Urząd Marszałkowski ostatecznego rozliczenia.

Pani Monika Kalinowska zapytała: ile pieniędzy będzie z PFRON-u za Specjalistyczny Dom Dziecka?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że 105 tys. zł, ale za szkołę będą dużo większe. Jeśli powiat otrzyma te pieniądze to będą mogły być przeznaczone na drogi. Obecnie nie można stwierdzić ile będzie potrzebne pieniędzy bo nie wiadomo na co powiat dostanie i w jakiej wysokości.

Rezygnowania z inwestycji drogowej powiat nie chce. Z Rządowego Funduszu to jest bardzo łatwe do rozliczenia i jest prosty wniosek do złożenia i te drogi można robić, a nie wiadomo kiedy następnym razem uda się pozyskać takie środki na drogi bo to jednak jest duże dofinansowanie.

Pan Piotr Makowski powiedział, że jeśli powiat teraz by z tego nie skorzystał przy dofinansowaniu do 95 % to byłoby to mało poważne.

### **Ad. 3**

Uchwała Nr **426/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. Przeprowadzenie kursu zawodowego „Florysta” w ramach projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju mieszkańców regionu”.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **427/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie nieodpłatnego przekazania środka trwałego na rzecz Dziennego Domu Pobytu typu „Senior+” w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **428/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Postanowienie Nr **429/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Wąpielsk w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Wąpielsk na działkach ewidencyjnych nr 99/8, 125, 129/3, 129/2 (obręb Wąpielsk I) do kategorii dróg gminnych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednogłośnie.

Postanowienie Nr **430/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Wąpielsk w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Długie gmina Wąpielsk na działce ewidencyjnej nr 16 (obręb Długie II) do kategorii dróg gminnych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednogłośnie.

Postanowienie Nr **431/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Gminy Wąpielsk w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej położonej w miejscowości Wąpielsk na działce nr 99/10 (obręb Wąpielsk II) do kategorii dróg gminnych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższe postanowienie zostało przyjęte jednogłośnie.

#### Ad. 4

Starosta powiedział, że ze względu na problemy kadrowe dotyczące Dziennego Domu Pobytu jeśli chodzi o księgowość i problemy w Domu Dziecka, powiat chce stworzyć Centrum Usług Wspólnych połączyć wszystko w jedną całość i przenieść Powiatowe Centrum Obsługi Oświaty do Domu Dziecka. Placówka opiekuńczo-wychowawcza, Specjalistyczny Dom Dziecka oraz Dzienny Dom Pobytu zostałyby przyłączone do Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty i tworzyłyby to jedną całość. Nie będzie zmieniany statut ani nazwa. Został zrobiony audyt w Domu Dziecka.

Członkowie Zarządu wyrazili zgodę na połączenie jednostek w jedną całość.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że informacje dotyczące naboru to są informacje, które były aktualne w dniu 2 sierpnia 2021r. z racji tego, że cały czas trwa nabór uzupełniający. Kwestia naboru w ZS nr 1 przedstawia się następująco: liczba przyjętych uczniów 127, liczba oddziałów 5, liczba dzieci spoza powiatu 9. Rekomendacja płynąca od Pani Dyrektor PCOO jest taka, aby połączyć profil matematyczno-fizyczny na którym jest 18 uczniów z profilem matematyczno-informatycznym na którym jest 17 uczniów, co łącznie da klasę o wielkości 35 osób. Dla powiatu jest to oszczędność około 60 tys. zł rocznie. W ZS nr 2 powstanie 5 oddziałów technikum i też jest rekomendacja, aby połączyć w jedne klasy technik usług fryzjerskich z technik ekonomista. Problem jest taki, że jest technik usług fryzjerskich i technik żywienia i usług gastronomicznych i jest tam po około 10 uczniów.

Starosta powiedział, że trzeba liczyć finanse i nie można pozwolić, aby klasy były 18 osobowe. Prowadzonych jest wiele inwestycji oświatowych i zostało otwartych wiele furtek oświatowych i są projekty dla poszczególnych szkół.

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że w kwestii LO i połączenia klas można wyrazić zgodę na rozdzielenie na grupy matematyki i fizyki, czyli te wiodące przedmioty, bo informatyka i tak by była podzielona. Pani Dyrektor powiedziała, że to nie jest złe posunięcie. Tylko wspólne przedmioty typu religia, wychowawcza, biologia, geografia itp. będą wspólne.

Wicestarosta powiedział, że w ZS nr 2 technik ekonomista byłby połączony z technik usług fryzjerskich, byłaby wtedy klasa 33 osobowa oraz technik mechatronik byłby połączony z technik żywienia i usług gastronomicznych i też by była klasa 33 osobowa.

Starosta powiedział, że 8 oddziałów byłoby w ZS nr 2.

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że tak, ponieważ 3 oddziały branżowej szkoły I stopnia. Starosta zapytał: jakie były kalkulacje jeśli chodzi o nabór?

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że było 445 absolwentów klas ósmych, do szkół powiatowych przyszło 399 uczniów, a 64 uczniów szkoły pozyskały spoza powiatu.

Starosta zapytał o ZS nr 5, ponieważ dyrektor zgłaszał, że jest sporo chętnych osób do oddziałów przedszkolnych.

Pani Katarzyna Szczęsny powiedziała, że został utworzony jeden nowy oddział przedszkolny, czyli będzie razem 5 oddziałów.

Starosta poinformował, że do Domu Dziecka trafiła piątka nowych dzieci.


**Ad. 5**

Pan Piotr Makowski powiedział, że chciałby zgłosić, iż sporo jest suchych drzew na drodze Godziszewy-Sadłowo i to należy usunąć. Przy drogach powiatowych jest bardzo dużo suszy. Jest tam około 13 drzew.

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że ponawia wniosek odnośnie zamontowania lustra na ul. Dworcowej przy skrzyżowaniu, gdzie jest wyjazd z Nowego Osiedla.

**Ad.6**

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 5 sierpnia 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała   
Katarzyna Duchewicz

Starosta Rypiński

  
Jarosław Sochacki